ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540.{)00

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº. 200/2023

GABINETE 02 (MANOEL ALVES BEZERRA)
BITUV76@GMAIL.COM
(88)9 9290-ô702

Várzea Alegre - CE, 31 de maio de 2023

Excelentíssimo Senhor:

Alan Salviano Lima

Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre

Eu, VALDELENE BITU DE OLIVEIRA, Vereadora deste Poder Legislativo, no
uso de minhas atribuições, respeitosamente e com amparo nas normas
regimentais desta Casa Legislativa, venho requerer a Vossa Excelência, que
após ouvido o plenário, seja enviado oficio ao Secretário de Infraestrutura deste
Município, Elonmarcos Cândido Correia, solicitando que seja feito o reparo
imediato das três passagens molhadas dos sítios Vacaria, Fortuna e Aruca, no
distrito de lbicatú.

Este requerimento é um apelo dos moradores do distrito de lbicatú,
notadamente, as estradas rurais são de extrema importância para o
desenvolvimento das comunidades rurais, pois são utilizadas para o transporte
de produtos agrícolas, acesso à escola, ao posto de saúde, e para outras
atividades do cotidiano. Por essa razão, apresento este instrumento legislativo,
para apreciação e aprovação do reparo imediato das passagens molhadas, na
tentativa de levar melhoria e cuidado para aquela gente tão querida.

T. em que,

P. deferimento.

OLIVEIRA
ORA

(

WALDELENE ~ ~ . . i

W.eSEAOÇ>_B~. . . , ·- "VÁRZEA ALEGRE. CIDADE 00 AMOR FRATERNO" :
'i< •• • 1

• 1 . .